SKILLS INNOVATION

CERTIFICA QUE:

BASTIAN BAUTISTA SILVIA

Finalizdo de forma exitosa el curso: "Excelencia en el servicio al
cliente" el 19 de marzo de 2025, con una duracion de 8 horas.
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MTRO. CLAUDIO GUILLERMO MTRA. JOSEFINA BARBOZA
VAZQUEZ BEAS AVILES

Instructor Skills Innovation
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FORMATO DC-3
CONSTANCIA DE COMPETENCIAS O DE HABILIDADES LABORALES

DATOS DEL TRABAJADOR

Nombre (Anotar apellido paterno, apellido matemo y nombre

BASTIAN BAUTISTA SILVIA

Clave Unica de Registro de Poblacién Ocupacion especifica (Catalogo Nacional de Ocupaciones) ¥
quapquoPP|NWVP|sP|qqa 08.2

Puesto*

MONITORISTA

DATOS DE LA EMPRESA

Nombre 0 razdn social (En caso de persona fisica, anotar apellido paterno, apellido materno y nombre(s))
GRUDICOMQRO S.A.DEC.V.

Registro Federal de Contribuyentes con homoclave (SHCP)

Lolrlu]-[1l7]t]oft]o]-[s] o |1]

DATOS DEL PROGRAMA DE CAPACITACION, ADIESTRAMIENTO Y PRODUCTIVIDAD

Nombre del curso
EXCELENCIA EN EL SERVICIO AL CLIENTE

Duracion en horas Periodo de Afio Mes Dia Ao Mes Dia
08 HRS ejecucion:  pe 2I0|2|50|3 1 9 |a 2I0|2|5 0|3 1|9
Area tematica del curso #

2000 SERVICIOS

Nombre del agente capacitador o STPS ¥
HABILIDADES DE INNOVACION EN LOS RECURSOS HUMANOS, S.A.S. DE C.V. STPS: HIR-220419-453-0013

Los datos se asientan en esta constancia bajo protesta de decir verdad, apercibidos de la responsabilidad en que incurre todo

aquel que no se conduce con verdad.

Instructor o tutor Patron o representante legal ¢ Representante de los trabajadores ¥

i
. e L
CLAUDIO G. VAZQUEZ BEAS LUIS ALBERTO VILLAGRAN CISNEROS JULIO C»ESAR MENDEZ CASTILLO
Nombre y firma Nombre y firma Nombre y firma
INSTRUCCIONES
- Llenar 2 maquina o con letra de molde.

- Debera entregarse al rabajador dentro de los veinte dias habiles siguientes al término del curso de capacitacion aprobado.
¥ Las areas y subareas ocupacionales del Catalogo Nacional de Ocupaciones se encuentran disponibles en el reverso de este formato y en la pagina www.stps qob mx
¥ Las areas temasicas de los cursos se encuentran disponibles en el reverso de este formato y en la pagina www.stps qob mx
¥ Cursos impartidos por el area competente de la Secretaria del Trabajo y Prevision Social,
¥ Para empresas con menos de 51 trabajadores. Para empresas con mas de 50 trabajadores firmaria el representante del patron ante la Comision mixta de capacitacion, adiestramiento y
productividad,
¥ Solo para empresas con mas de 50 trabajadores. * Dato no obligatorio DC3-ANVERSO

CLAVES Y DENOMINACIONES DE AREAS Y SUBAREAS DEL CATALOGO NACIONAL DE OCUPACIONES
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CLAVE DEL
AREA/SUBARE
A
01
01.1
01.2
01.3

02.1
022
023
024
025

03
031
03.2
033
034

04.1
04.2
043
04.4
04.5
046

05.1
052
053
05.4
055
056
05.7
058
059

CLAVE DEL
AREA
1000
2000
2000

DENOMINACION

Cuitivo, crianza y aprovechamiento
Agricultura y silvicultura

Ganaderia

Pesca y acuacultura

Extraccién y suministro
Exploracion

Extraccion

Refinacion y beneficio
Provisién de energia
Provisién de agua

Construccion

Planeacién y direccién de obras
Edificacion y urbanizacién
Acabado

Instalacién y mantenimiento

Tecnologia

Mecénica
Electricidad
Electrénica
Informética
Telecomunicaciones
Procesos industriales

Procesamiento y fabricacion

Minerales no metdlicos

Metales

Alimentos y bebidas

Textiles y prendas de vestir

Materia organica

Productos quimicos

Productos metalicos y de hule y pidstico
Productos eléctricos y electrénicos
Productos impresos

CLAVE DEL
AREA/SUBARE
A
06
06.1
06.2
06.3
06.4
065

07
071
07.2
07.3
07.4
07.5
076
07.7
078

08.1
08.2
083

09.1
09.2
09.3
09.4

10
101
10.2
103
104
10.5

1
1na
1.2
13

DENOMINACION

Transporte
Ferroviario
Autotransporte
Aéreo

Maritimo y fluvial
Servicios de apoyo

Provision de bienes y servicios

Comercio

Alimentacién y hospedaje

Turismo

Deporte y esparcimiento

Servicios personales

Reparacién de articulos de uso doméstico y personal
Limpleza

Servicio postal y mensajeria

Gestion y soporte administrativo
Bolsa, banca y seguros
Administracion

Servicios legales

Salud y proteccion social

Servicios médicos

Inspeccién sanitaria y del medio ambiente
Seguridad social

Proteccién de bienes y/o personas

Comunicacién

Publicacion

Radio, cine, television y teatro

Interpretacion artistica

Traduccién e interpretacion lingUistica
Publicidad, propaganda y relaciones piblicas

Desarrolio y extensién del conocimiento
Investigacién

Ensefianza

Difusién cultural

CLAVES ¥ DENOMINACIONES DEL CATALOGO DE AREAS TEMATICAS DE LOS CURSOS

DENCMINACION
Produceidn general
Servici
Adrrinistracion, contsbilidzad v econormiz
Comercializacion
Mantenimisnto v reparacion

CLAVE DEL
AREA
/000
7000
2000
2000

DEWOMINACION
ESeguridad
Desarrollo personal y familiar
Uso de tecnolegias de |a informmacion y comunicacidn
Farticipacicn social

DC-3
REVERSO



